
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 853 - 24 DE JANEIRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



TERMO DE ADESÃO

 

Página 1 de 1 
 

TERMO DE ADESÃO N° 02/2021 

Considerando as informações contidas no presente processo de nº 10789/2021; 

Considerando a solicitação inicial que deu origem ao presente processo, em que foi 
evidenciada a necessidade de contratação do objeto solicitado; 

Considerando a autorização para a Adesão às Atas de Registro de Preços (Município de 
Saquarema/RJ) nº 084/2021, emitida pela Secretaria Municipal de Gestão Inovação e 
Tecnologia, através do Ofício SMART nº 097/2021 de 18 de novembro de 2021 (fls. 55); 

Considerando a carta de anuência, a qual informa sobre o aceite da empresa vencedora do 
certame licitatório (fls. 58 e 59); 

Considerando que foi observado o Decreto Municipal nº 1.301/18, em especial o artigo 22, e; 

Considerando finalmente, que a referida empresa apresentou toda a documentação necessária, 
inclusive os comprovantes de regularidade fiscal; 

DECIDIMOS pela Adesão à Ata de Registro de Preços acima descrita, para fins de 
fornecimento/prestação dos serviços previstos, conforme dados abaixo: 

A presente adesão está de acordo com o art. 15 da Lei Nacional 8.666/93 e com o Decreto 

Municipal nº 1.301/18. 

Guapimirim, 24 de dezembro de 2021. 

CARLOS ALBERTO GUERRA MARTINS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ 

DADOS DA ADESÃO 

Objeto Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Impressão, Cópia e Digitalização 

Nome completo da 
Empresa DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI 

CNPJ 08.540.992/0001-51 
Endereço Rua José Figueiredo, nº 38, Centro/Niterói 

Vigência da Ata 12 (doze) Meses  
Valor total da adesão R$ 607.761,60 
Programa de trabalho 04.122.0010.2.003 - 25 
Natureza da despesa 3390.3900 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

2 BIO Nº 853 - GUAPIMIRIM 24 de Janeiro de 2022CID ADE DE



HOMOLOGAÇÕES

3BIO Nº 853 - GUAPIMIRIM24 de Janeiro de 2022 CID ADE DE



4 BIO Nº 853 - GUAPIMIRIM 24 de Janeiro de 2022CID ADE DE



CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

AVISOS

PORTARIA
PORTARIA N.º 054 DE 24 DE JANEIRO DE 2022.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, no uso de suas atribuições legais 
e da competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria 017 de 06 de janeiro de 2022, que nomeia o 
Sr. RICARDO CASTILHO DE SOUZA LEITE, para o cargo comissionado de 
Coordenador de Setor, símbolo COS, da Secretaria Municipal de Educação, 
do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a Lei nº 1215 de 26 
de fevereiro de 2021.  

A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Guapimirim, 24 de janeiro de 2022.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

5BIO Nº 853 - GUAPIMIRIM24 de Janeiro de 2022 CID ADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-01-24T17:15:35-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




